13 120/120 GD 1/14
FV7*S
KONSTANTE
FLÜGELZELLENPUMPEN
BAUREIHE 10
FUNKTIONSPRINZIP
TECHNISCHE DATEN
13 120/120 GD

FV7*S
BAUREIHE 10
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Flügelzellenpumpen mit
konstantem
Verdrängungsvolumen
Montageflansch:
SAE J744
Baugröße:
B = von 5.8 bis 50 cm3/U
D = von 44 bis 137.5 cm3/U
Einbaustzgröße:
siehe Abschn. 2
FV7 -S -
Drehrichtung
(von vorne auf die Welle schauend)
R = Rechtsdrehend
L = Linksdrehend
Wellenende
FV7BS:
1 = zylindrische Welle mit Keil SAE B
3 = Zahnwelle SAE B
4 = Zahnwelle SAE B-B
FV7DS:
1 = zylindrische Welle mit Keil SAE C
2 = zylindrische Welle mit Keil - no SAE
3 = Zahnwelle SAE C
4 = Zahwelle SAE C speziell
Baureihen- Nummer
(Nr 10 bis 19 gleiche Abmessungen und Installation)
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM  für Spezialflüssigkeiten
Anschlussposition
(von vorne auf die Welle schauend)
Druckanschluss immer obenauf
00 = im Gegensatz (Standard)
01 = linear
02 = 90° CW aus Anschluss P
03 = 90° CCW 90° CW aus Anschluss P
Anschlussposition
-/ 10
P
S
00
P-S
01
P
02
P
S
03
S
Nur für FV7BS:
Druckanschlussgröße:
00 = 1”
01 = 3/4”
13 120/120 GD 3/14
FV7*S
BAUREIHE 10
2 - TECHNISCHE DATEN
(Mineralöl mit Viskosität u. 24 cSt)
PUMPE NENNGRÖßE
VERDRÄNGUNGS-
VOLUMEN
[cm3/U]
MAX FÖRDERSTROM
 0 bar - 1500 U/min
[l/min]
DRUCK

WELLE :
zylindrisch mit Keil SAE B
(Bestellbezeichnung: 1)
Zahnwelle SAE B
16/32 d.p. - 13T
(Bestellbezeichnung: 3)
Zahnwelle SAE B-B
16/32 d.p. - 15T
(Bestellbezeichnung: 4)
ANSCHLUSSGRÖßE (mm)
code A B ØC
00 52.4 26.2 25.4
 01 47.6 22.2 19.0
13 120/120 GD 11/14
FV7*S
BAUREIHE 10
7.2 - FV7DS
Maßangaben in mm
WELLE:
zylindrisch mit Keil SAE C
(Bestellbezeichnung: 1)
zylindrisch mit Keil - no SAE
(Bestellbezeichnung: 2)
Zahnwelle SAE C
12/24 d.p. - 14T
(Bestellbezeichnung: 3)
Zahnwelle SAE speziell
12/24 d.p. - 14T
(Bestellbezeichnung: 4)
S Sauganschluss S
SAE 2”
P Druckanschluss P
SAE 1” 1/4
13 120/120 GD 12/14
FV7*S
BAUREIHE 10
8 - DOPPELPUMPEN: ABMESSUNGEN UND ANSCHLÜSSE
8.1 - FV7BBS
Maßangaben in mm
S Sauganschluss S:
SAE 2” 1/2
P1
Druckanschluss P1:
00: SAE 1”
01: SAE 3/4”
P2 Druckanschluss P2:
SAE 3/4”
ANSCHLUSSGRÖßE (mm)
Code A B ØC
00 52.4 26.2 25.4
01 47.6 22.2 19.0
WELLE:
zylindrisch mit Keil - no SAE
(Bestellbezeichnung: 1)
Drehmoment 238 Nm
zylindrisch mit Keil SAE B-B
(Bestellbezeichnung: 2)
Drehmoment 357 Nm
Zahnwelle SAE B
16/32 d.p. - 13T
(Bestellbezeichnung: 3)
Zahnwelle SAE B-B
16/32 d.p. - 15T
(Bestellbezeichnung: 4)
13 120/120 GD 13/14
FV7*S
BAUREIHE 10
8.2 - FV7DBS
ANSCHLUSSGRÖßE (mm)
Code A B ØC
00 52.4 26.2 25.4
01, M1 47.6 22.2 19.0
Maßangaben in mm
S Sauganschluss S:
SAE 3”
P1 Druckanschluss P1:
SAE 1” 1/4
P2
Druckanschluss P2:
00: SAE 1”
01, M1: SAE 3/4”
WELLE:
zylindrisch mit Keil SAE C
(Bestellbezeichnung: 1)
zylindrisch mit Keil - no SAE
(Bestellbezeichnung: 2)
Zahnwelle SAE C
12/24 d.p. - 14T
(Bestellbezeichnung: 3)
Zahnwelle SAE C speziell
12/24 d.p. - 14T
(Bestellbezeichnung: 4)
HINWEIS: Ausführung M1 hat
metrische Gewindeanschlüsse
13 120/120 GD 14/14
FV7*S
BAUREIHE 10
9 - INSTALLATION UND START-UP
—  Pumpen FV7 können in beliebiger Lage installiert werden. Normalerweise werden sie direkt über den Tank montiert. Bei Ölkreisläufen mit

REPRODUKTIONSRECHTE VORBEHALTEN, DIE FIRMA BEHÄLT SICH DAS RECHT VOR,
DIE ALS NOTWENDIG ERSCHEINENDEN ÄNDERUNGEN VORZUNEHMEN